



GAZETA WARSZAWSKA

Wc SRZODĘ DNIA 9. MAJA ROKU 1792.

Z Warszawy dnia 9. Maja.

Sejmya Seymową, w przeszły Poniedziałek odprawioną, damy w Suplemencie dzisiejszey Gazety.

Z Lublina d. 1. Maja. Dziś Trybunał Koron: Prowincyi Małopolskiej dzieło swe rozpoczął. Udali się wszyscy do Kolegiaty tutejszey, gdzie Mszą Wielką śpiewał IX. żeziowski Officyał Lubelski, a Kazanie miał IX. raczewski Kanonik y Kaznodzieia Kolegiaty Ordynaryusz. Po odprawionym Nabożeństwie, udali się JJ. PP. Deputaci na Ratusz y tam Rozpoczęcie Trybunału Zagaił z miejsca swego IX. Trzebiński Kultosz Kat: Krak: jako pierwszy w porządku Deputatów Woiewodztwa Krakowskiego w Laudum tegoż Woiewodztwa położony. Złożył potym powitanie Trybunału JP. Kozimian Prezes Sądów Ziemiańskich Lubelskich, y Łaskę oddał. Po odprawionych Rugach y wybraniu Pifarza Aktowego, dwóch Pifarzow Dekretowych, Instygatorów y Woźnych, JP. Prezydent Miasta Lublina na czo-

le Magistratu całej tey Uroczystości przytomny, powitanie także imieniem Stanu Muncypalnego oświadczył. Obiad wspaniały dla wszystkich dawał IX. Trzebiński Deputat Krakow: a równie wspaniałą Kolacyą JP. Grodzicki Deputat Krakowski. Na obu Ucztach spełniane były Zdrowia Króla Jmci, Stanów Seymniacych, Xiążęcia Jmci Prymasa, y Obywatelstwa.

Z Wiednia dnia 14. Kwietnia. W przeciągu dni 8. nadzwyczajnie liczni Kuryerowie od przedniejszych Dworów Europejskich tu przybyli. Zawczora przybiegł do nas Kuryer także y z Paryża, którego przywiezione Listy musiały być wielkiej wagi, gdyż z tey okazji, szczerogolnieyszą zaraz złożono Konferencyą, na którą zaproszono wszystkich Konferencyinych Ministrów y

Feltmarszałków. Naradzenie się było w obecności y pod Prezydowaniem samego Króla Jmci, y dla tey przyczyny zwykle dawanie Audyencyi w Piątek, mieysca mieć niemogło. Lubo wszystko, o czym na tey konferencyi traktowano, w naywiększym sekrecie do czasu ieszcze jest trzymane; twierdzą iednak, iż na Konferencyi wczorayszey ostateczna Rezolucya względem Interesów *Francuskich* jest przedsięwzięta, y że Woynę z *Francją* trzeba poczycić za nieuchronną. Jakoż w samey rzeczy, przy *Radzie Woienney*, wszyscy naywiększym krzątaniem się są zaięci, y za kilka dni pokaże się niezawodnie, czy 80,000. Woyska z Dziedzicznych Kraiów *Austryackich*, które Król przeznaczył, iak pogłoska niesie, do marszu ku okolicom *Renu* ruszą ku stronie namienionej? Wyprawiono iuż w samey istocie Sztafety rozmaite do Generalnych Kommend w *Węgrzech* y *Kroacji* z Ordynansami do marszu dla Reymentow. Armia *Pruska* złożona z 40,000. Ludzi z *Magdeburgskiego* y *Kliufskiego*, złączy się z Woyskiem *Austryackim*, tudzież Woysko *Imperyi* wespół z dwoma rzeczonymi Armiami dokazywać ma w tymże czasie, kiedy Flota *Rossyjska* y *Szwedzka* krążyć będzie przed Portami *Francuskimi*. Adiutant Xiążęcia *de Hohenlohe* do *Pragi* wyjechał, y rozumieją, że Xiążę sam pojedzie do *Berlina*, dla ostatecznego tamże wszystkich rzeczy ściągają-

cych się do ziednoczenia naszych Woysk z Woyskiem *Pruskim* ułożona. Piszemy o tym, iak o naypoźniejszy pogłoskach tu chodzących, co w nich jest prawdziwego? wkrótce pokaże się, ieżeli śmierć Króla *Szwedzkiego*, która wiadomość w ostatniy nocy doszła do nas, nie przewlecze *Exekucyi Planow* ułożonych.

Podług wszelkiego pozor, *Francuzi* są gotowi do wtargnienia, y rozumieją, że Marszałek *de Rocheambeau* wkroczy do Kraiu *Leodyjskiego*, dla załatwienia sposobności Generałowi *la Fayette* y *Lukner* ku wolniejszemu dokazywaniu w okolicach nad *Renem*.

Wypis z Listu z Londynu dnia 17. Kwietnia. Od naszego Posta w *Madrycie* doszły tu wczora Listy do Sekretarza Stanu Lorda *Grenville*, ściągające się, iak głoszą, do rozróżnienia panującego teraz w *Hiszpańskim* Gabinetcie. Powodem tego rozróżnienia mają być prawidła, iakich względem *Francyi* iac się należy *Hiszpanom*. Hrabia *d'Aranda*, ma być za nieodwłocznym atakowaniem *Francuzów Wolnych*; Ministrowie inni, lękają się wybuchnienia *Rewolucyi* w sameyże *Hiszpanii*, y przez wspomniony atak obawiając się załatwienia sposobności do uskutecznienia oney, przeciwne zdanie utrzymują.

Z Paryża d. 19. Kwiet: Gwałtowne y dzikie przez *Narodowego Zgromadzenia* Dekret przestroienie

wszystkich Duchownych w Suknie cale Swieckie, iak *Przysięgłych Gn-truzów* Duchownych uweseliło, tak *Nieprzysięgłych Katolickich* Kapłanów wielce zasmuciło, a wszystkich Prawowiernych y Rozsądnych Ludzi barzo zadziwiło i zgorszyło. Z tym wszystkim, lubo ci nowi *Przysięgli Pseudo-Duchowni*, starając się sami o taki bezrozumny ze wszech miar Dekret, wielkiego zgorszenia przy-mnożyli, atoli jednak znacznie *Exkommunik* przez to umniejszyli. Wiadomo albowiem, że gdy Ducho-wny, żadnego znaku Ubioru Ducho-wnego na sobie nie ma, takiego choćby kto (przez niewiadomość że to Duchowna Osoba) nayfrożej obił, w *Exkommunikę* nie wpada; a zatym, nie ieden teraz z tych No-womodnych w Suknie kolorowe z harcapiem w bóćki krótkie ustro-ionych Duchownych, może być od kogo dobrze wyczubiony, a czu-biący niebędzie przeto *Exkommuni-kę* obarczony.

Z *Paryża d. 17. Kwiet:* Listy z Miasta *Nimes* pod dniem 8. dato-wane kładą liczbę świeżo spalo-nych teraz albo zniszczonych w tamecznym *Departamencie* Zamkow Szlacheckich do 75, których Re-gestr y specyfikacją przyłączają. Rabusie z rzeczy tamże znaleziezio-nych, iako to: z Wina, Oliwy, &c: nic nie wzięli, ale wszystko wni-wecz obrócili. Chłopi prosili, a-żeby im przynajmniej z tych rze-czy, choć y za pieniądze cokol-wiek ustatpiono; ale Rabusie odpo-

wiedzieli, iż mają rozkaz, ażeby y sami nie brali, y drugim brać nie dopuszczali, ale wszystko wni-wecz obracali. Dama pewnego Zamku, upadszy na kolana, pro-siła o oszczędzenie tegoż swego Zamku, ale ci Łotrowie odpowie-dzieli: „*Chcielibyśmy chętnie to uczy-nić, lecz nie jest to w mocy naszej, ponieważ Zamek W. Pani, na Re-gestrze nam do zniszczenia jest podany.* „ Drugiego Zamku Pan y Dziedzie odezwał się do nich: „*Mości Panowie mylicie się, nie znacie Nazwiska mego.* „ Rabusie zaglądali do Rejestru swe-go, a gdy tam nazwiska tego nie znaleźli, krzywdy żadney Zamko-wi temu nie zrobili, y Pana one-go przeprosili.

Wiadomość o śmierci Krola *Skwędzkiego*, która do nas dnia 14. doszła, wielkie wrażenia uczyniła na umysłach, według tego, iak u-myśli były, albo za tym Monar-chą, albo przeciwko niemu uprze-dzone.

Krol y Krolowa, kiedy się publi-cznie pokazują, nie doznają już te-raz satysfakcyi tey, która ich przy podobney okazji ukontentowała dawniej przez wołanie Ludu *Vivat Krol!* owszem niekiedy teraz *Afron-ty*, y obelżliwe słowa uszu ich do-chodzą, mianowicie w *Ogrodzie Thuilleries.*

Wprzeszłą Szrodę zdarzyło się to nieszczęście, że gdy Xiężniczka *Elżbieta* Siostra Krolewska iechała w karecie na spacer do lasku *Bou-logne*, wtedy właśnie koń niejaki-

go *Groize* stanawszy słupem, zrzucił z siebie Jeźdźcę swego pod wielkie koło przejeżdżającej mimo Karety namienionej, tak, że zgoła w mocy Stangreta nie było utrzymać koni karecianych. Xiężniczka nadzwyczajnie przestraszona, kazała zaraz owemu biednemu wszelką dodawać pomoc, y nie chciała z miejsca ruszyć pierwiej, aż wszystkie sposoby użyte będą ku poratowaniu nieszczęśliwego tego, który iednak pomimo wszelkiego starania i pilności około niego łożonej, teyże ieszcze nocy skonał.

Festyn sprawiony dla Złoczyńców Żołnierzy *Szwajcarskich* z Reymentu *Chate-au-vieux*, z Galer uwolnionych, spokojnie przeciw przemiął. Ciąg się zaczął od Przedmieścia *S. Antoniego* na *Marsowe Pole*, gdzie kładziono kamienie z *Bastylii* na Ołtarz Ojczyzny, y kadzidło palono. Wspomniony ciąg składał się z samego Motłochu Pospolstwa; mieli oni Chorągwie, y woz tak nazwany Tryumfalny ciągniony od 20. koni, y rozmaitemi Napisami ozdobiony, między którymi był y następujący: „*Niech Zdrajca Bouille umiera.* „ Za wozem szli żołnierze z Reymentu *Chateau-vieux*, z których każdy prowadził z sobą iednego z Zwycięzców *Bastylii*, poczym kobiety miały na Dzidach czapkę czerwoną; około 500. Osob było ubranych nakształt Gwardyi Narodowych, ale żadnego Korpusu zbroynego nie było przytym Ciągu.

Z *Wiednia* d. 11. *Kwietnia*. (Z *Gazety Lipskiej*). Przy wyjeździe Pana *de Bischofswerder* do *Berlina*, stała tu umowa względem następujących trzech Artykułów. (1) Względem Planty Woennych Operacyi z okoliczności *Francyi* od Panującego Xiążęcia *Brunswickiego* ułożonej, która z naszym Xiążęciem *de Hohenlohe* umówiona, y od tegoż jest przyjęta. (2) Względem wydania Listów Rekwizycyjnych do wszystkich Xiążąt *Imperyi*, którzy są w stanie przystawienia Woyska dla porozumienia się z niemi nad użyciem tegoż Woyska. (3) Względem rozesłania Listów Okolnych do wszystkich Mocarstw wchodzących do porozumienia się ku utrzymaniu *Francuskiej Monarchii* to jest: do *Rossyi, Szwecyi, Prus, Hiszpanii, Neapolu, Sardynii, y Szwajcaryi*. W tych Listach Cyrkularnych, zawierac się mają następujące Punkta istotne: Resytucya *Papieżowi* Hrabstwa *Avenionu*; zupełne przywrocenie Praw y Przywilejów dla Xiążąt *Niemieckich* w *Alsacy* y *Lotaryngii*; deklarować Zgromadzenie *Narodowe* za rozwiązane, a Króla *Francuskiego* na Tron jego wśladzenie; y naostatku, zaprzazać wszystkie te Mocarstwa, ażeby całą swą Potęgą chciały przyłożyć się ku dopięciu tych zamiarów. Cyrkularne te Listy iuż są podpisane, ale zatrzymane są ieszcze z rozesłaniem onych, a to na ten dwojaki przypadek, iż *Francya*, albo sama Woynę wyda, albo przystąpić zechce do umiarkowalszych środków. Oprócz tego rozumiano, iż należało czekać Odpowiedzi na ostatnią naszą *Note*, przed rozesłaniem Listów namienionych. Tymczasem, sławpłwsze, aniżeli wielu chce wierzyć, dzieją się przygotowania do Marzu Woyska. Attak zaś z strony *Francyi*, nie może nas do odparcia onego niegotowych złaść, gdyż nasze Woysko w *Niderlandach* y *Bryzgowii*, składa się z 70,000. ludzi.

S U P L E M E N T

DO GAZETY WARSZAWSKIEJ

Wc. SRZODĘ DNIA 9. MAJA R. 1792

Z Warszawy dnia 9. Maia.

SESSYA SEYMOWA DLI. Dnia 7. Maia.

Po Zagaieniu Sessyi przez JP. Marszałka Konse: Kor: IP. Potocki Marszałek W. Lit w zabranym Głosie oświadczył, iż z rozkazu J.K. Mości w Straży fobie danego, przynosi dwa Projekta do Decyzyi Stanów, ściągające się do Obrony Kraju Pospolitey, y do zarządzenia potrzebom, tak Generalów Kommuenderujących, iakoliteż innych Officerów y Gameynów; y takowę Projekta oddał do Łaski.

Czytał JP. Sekretarz Seymowy pierwszy Projekt względem zaciągnięcia dwóch Pułków Tatarskich, dwóch Pułków Kozackich, y czterech Batalionów Woluntaryuszów. z oznaczeniem dla nich Gaży. Na ten Projekt natychmiast jednogłówna zaszła zgoda.

Czytany był drugi Projekt, względem opatrzenia co do Ekwipażów iakoliteż innych potrzeb, zwyczajem w Obcych Kraiach praktykowanym, a to podług ułożoney Tabelli. Po niejakich uczynionych Uwagach, tak nad Projektem samym, iakoliteż y nad Tabellą podaną, nakoniec jednogłówna zaszła zgoda, tak na przyjęcie tego Projektu, iako też y Tabelli.

Xiąże Jmc Czartoryski Pofel Lubelski, w Głosie swoim oświadczył, ażeby okazana była wdzięczność od Stanów wszystkim J.J.P.P. Delegowanym, którzy od Woiewództw z Rekognicyą, tak do Króla Jmci, iako też y Seymu przyślani zostali, y w tey mierze podał Projekt do Łaski; który przeczytany, jednogłównie przyjęty został. Xiąże Jmc Sapieha Marszałek Konfederacji: wniośł, ażeby do rozpoznania Eiatu Woyskowego od Deputacyi podanego, wyznaczone zostały Osoby, któreby Opinią swoie względem tegoż Eiatu do Stanów przynieśli. Gdy na takowę Wnieślenie zgoda zaszła, JP. Marszałek Seymowy nominował Osoby, iako to: z Prowincyi Małopol: JP. Soltyka Pofla Krakowskiego; z Prowincyi Wielkopol: IP. Kického Pofla Zakroczymskiego; z Prowincyi W. X. Lit: JP. Wawrzeckiego Pofla Braślawskiego.

Sessya Solwowano na dzień następujący, na godzinę 10.

Z Fruszaney d. 3. Maia. W Dzień S. Stanisława Miżą S. śpiewał IX. Officyał, a Kazanie miał IX. d'Obryn Jufutat. Proboszcz Pruzński, Kanon: Pozn: Podczas Te Deum laudamus, Reymeynt Gwardyi Konney Lit: dawał ognia. Wszyscy liczni Goście zaproszeni byli na Obiad do JP. Engielharda Pułkownika Kommande mającego, gdzie przy liczny dawaniu ognia, spełniano zdrowie Króla Jmci, Konfitytucyi 5. Maia, Stanów Seymujących, y Marszałków Oboysga Narodów.

Z Paryża dnia 18. Kwiet: Wiadomo, że Zgromadzenie Narodowe (mimo wielu opponujących się) postanowiło Sessye swe odprawować we dni Święte, nawet w sam Dzień Wielkonocny, czyli Zmartwychwsta-

nia Pańskiego. Z tey okoliczności, Pan N... de S... napisał y w tu-
teyszym Peryodycznym Piśmie wydrukował następujące Wiersze:

Bóg zmartwychwstał! a ci Ludzie
W Radney swoiey wrzeszczą Budzie;
Niechno Ludwik zmartwychwstańie,
Zgiełg ten na zawłze ułanie.

Z Paryża d. 20. Kwiet: Mamy wiadomość, że Anglia armuie-
się w swoich Portach, oraz w Korrespondencyi Przyjacielskiej y czyn-
ney zostaie z *Austryą*, *Rossyą*, y *Szwecyą*. Taż Anglia, lubo nam czy-
ni nadzieię, ieżeli nie Aliansu, to przynajmniey Neutralności; z tym
wszystkim przychylnie przyięła doniesienie od *Rossyi* y *Szwecyi* o
mających przybyć ich Flotach; lubo wie dobrze, co za cel mają te
Floty.

Ostatnie Listy z *Lizbony* donoszą, że Królowa *Jeymość Portu-
galska*, zaczyna przychodzić do zdrowia.

Z Paryża d. 20. Kwietnia. Na Sessyi Narodowego Zgromadzenia d.
19. Kwietnia, Minister *Interessów Zagranicznych* doniósł, iż Król przybę-
dzie w Piątek, to iest dnia 20. Kwietnia około godziny w pół do pierwszej
po południu do Narodowego Zgromadzenia. Dopiero Minister uczynił
Raport o wiadomościach z *Wiednia* przysłanych. Pan *de Noailles* do-
niósł, że przełożył Gabinetowi Króla *Węgierskiego* y *Czeskiego*, iak
wielce troskliwość y niespokojność nasza iest zafundowana; że z za-
łem byliśmy zniewoleni do czynienia *Woiennych Przygotowań*, w
celu iedynie tylko obrony własney, nie zaś w zamiarze iakowych
Układów Nieprzyjacielskich. Dwór *Wiedeński* (dodał Pan *de Noailles*)
wziął w swą Protekcyą *Emigrantów*, zrobił przeciwko nam *Koalicję*,
a zatym w inszy konieczny sposób, niż przez słowa, zabezpieczyć
siebie nam należy. *Francya* więc musi to otrzymać, ażeby *Uzbroie-
nia* zupełnie ustały, albo musi na te *Uzbroienia* poglądać tak, iak
gdyby ona z *Austryą* w *Woynie* aktualney zajęta była. Król *Fran-
cuzski* kazał odpowiedzieć: iż niechcąc mieszać się do *Francuzskich* *In-
teressów*, *Wojsko* iedynie tylko ku *Granicom* posłał, dla utrzyma-
nia *Porządku* w własnych swoich *Kraiach*. Jak mało szczyra była
ta *Odpowiedź*? można było łatwo pomiaarkować, y przeto Pan *de*
Noailles odezwał się zaraz, że *Umowa Mocarstw* od *Dworu Wiedeń-
skiego* niezaprzeczona y uznana, pokazuje y dowodzi, iż są układy
godzące na sprzeciwienie się, na *Woiowanie* y *Attakowanie*; owżem
może to być, iż *Mocarstwa Ziednoczone* czekają tylko na moment, a-
żeby gdy swe *Armie* poczyciaią już w owych *stronach* za dosyć li-

czne, na ówczas zaproponowały nam odmiany w *Konstytucyi* naszej. Naostatku doniósł Pan *de Noailles*, że Król *Węgierski* domaga się trzech Artykułów następujących: (1) Satysfakcyi dla Xiążąt *Niemieckich* w *Alfacyi* y *Lotaryngii* Posiessye mających. (2) Satysfakcyi dla *Papieża* (tu w głos się śmiano.) (3) Obmyślenia środków dla dania *Konsystencyi* y *Energii Rządowi Francuskiemu* takiey, ażeby przez to wszelka przyczyna *Mocarstwom Sąsiedzkim* względem zakłócenia onych, odietą była. Pan *de Noailles* dodał ieszcze, iż do ziednoczonych *Mocarstw* y *Xiążąt Imperyi* rozpisano *Lifty Cyrkularne*, reklamując przystawienia Kwoty ich w pieniądzach y *Zołnierzach*, y iak się zdaie, *Dwór Wiedeński* przyjął *Systema Odporne*, lubo Król *Pruski* wotuje za *Attakiem*.

Potym *Minister Woenny* domagał się, ażeby *Woysko* było zapłacone w gotowych pieniądzach. Będzie to wydatek od 24. *Miljo*: na 5. *Miesiące*; ale pomyślny sukces trzymiesięczny (mówił on) podniesie cenę *Affygnatów*, y więcey ieszcze korzyści znacznych nam przyniesie. Wiemy teraz, że nad treścią *Listów Pana de Noailles* wczora czytanych na *Zgromadzeniu Nar*: kilkakrotnie iuż na *Radzie* u Króla naradzano się. *Ministrowie* wszyscy są za *Woynę*; ale Król był zdania przeciwnego. Żądał nakoniec, ażeby mu *Ministrowie* podali swą *Opinią*, y powody oney na piśmie. Według tey *Opinii* przybędzie Król dziś do *Naro*: *Zgro*: dla zaproponowania *Woyny*. (Mamy wiadomość, iakoby iuż się to stało. Król *Francuski* przybył na *Zgromadzenie Nar*: y *Woynę* zaproponował; a zaś *Narodowe Zgro*: chętnie to przyjęło y swój *Dekret* o rozpoczęciu *Woyny* ferował; który *Dekret* wkrótce zaraz od Króla był *Sankcyonowany*; a zatyłm rozestano iuż rozkazy do *Kommandantów* do *Woysk Narodu Francuskiego Wolnego*, ażeby rozpoczęli *Woynę* z *Sąsiadami Zaczepną*.)

Z Madrytu dnia 2. Kwietnia. *Hrabia d'Aranda* nasz *Minister Stanu*, odebrał groźny *List* od *Francuskiego Ministra Interessów Zagranicznych* z *Paryża*, na który krótko cale w ten sposób odpisał: Król Pan mój zgola nic nie rozumie z *W. Pana Listu*, który mu podałem; y ia w nim cale nic nierozumiem. To tylko *W. Panu* donoszę, że Król *Jmć* niecierpi, y nigdy tego niecierpi, ażeby się kto mieszał w *Interessa* jego. *Dwór nasz*, iak się pokazuje, dzielnie chce się przykladać do *Interessów Francuskich*, y przeto w zupełnym porozumieniu siezostaie z *Dworami Wiedeńskim*, *Peterszurskim*, *Sztokolskim* y *Berlińskim*.

Z Sztokolmu d. 20. Kw: Zawczora już Sądowy Wyrok wypadł na Królobóycę *Ankarström*. Deklarowano go za *Insamsa*, y za wzytęgo ze wszystkich Praw Obywatelskich Przez 3 dni w samo południe ma stać przy Prgierzu przez 2. godziny, gdzie szczęścią parami pęków różg smagany będzie. Dopiero głowa y ręka prawa mu odcięte będą; a ciało ma być na pal wśadzone. Janie jego do Prgierza przybite, y na kamieniu przy publicznych mieylcach wyrzute zoltanie z tym Napilem: *Króloboyca Jan Gałob Ankarström*. Wczora pierwszy raz różgami go smagano, y lubo cały Plac liczą był Woyskową Strażą osadzony; Spektatorowie jednak w mnogosci nadzwyczajney zgradowieni, sprawiedliwey fwey nienawisci ku temu Zdradliwemu tak Wielkiego Króla Zabóycy wstrzymywać niezdulali. Xiążę *Regent*, darował Maiątek tego Króloboycy małoletniin Dzieciom onęgo, lubo Sąd odśądził go od Maiątku jego. Familia też jego, odmieni łwe nazwisko.

Z Strazburga d. 20. Kwiet: Naynowsze Listy Paryskie donoszą, że już na *Woienny Radzie Krolewskiej* udecydowano, iż 3. Armie przeciwko *Austryi* dokazywać będą. Pierwsza *offensivę* pod Generatem *la Fayette* złożona z 25,000. ludzi, wkroczyć ma przez *Namur* do Kraiu *Leodyjskiego*; druga także *offensivę* pod Marszałkiem *Lukner* wtargnąć ma do *Palatynatu*, tudzież do *Mogunckiego* y *Trewńskiego* Kraiu; trzecia Armia pod Marszałkiem *Rocheambeau*, *defensivę* tylko trzymać się będzie, załoni granice przeciwko *Austryackim Niderlandom*, y ma Obóz *Austryacki* między *Mons* y *Tournay* oberwować.

Przy dzisiejszey Gazecie rozdaie się *Addyament* zawieraiący Refztę Nowey Konfitycuyi pod Tytułem: *Urządzenie Wiczytło Krolewsczyzn*.

DONIESIENIA Z WARSZAWY DNIA 9. Maia Roku 1792.

Dyrektorjum Poczł JKMci Koron: y W. X. Lit: podaie do wiadomości Publiczney, że dnia 15. Maia pierwszy raz ztąd ekspedywana będzie Poczta do *Łomży* y *Plocka* przez nowe założone Stacye. W tenże dzień oddawane będą mogły być Listy do *Zakroczymla*, *Makowa*, *Rożany*, *Opoleki* y *Lipna*, które to Poczty každy Szrody w samo południe ztąd odchodzić, a we Wtorki rano tu przybywać będą. Uwiadomia oraz Directorium Poczł JKMci, że w zamiarze dokładniejszey usługi Publiczney, y tym większey pewności w odbieraniu Listów podług właściwych ich Adressów, toby sobie życzył mieć Listy swoje do Domu odflyane, ten raczy inie y mieszkanie swoje podać na Pismie JP. *Zimmermanowi* Kontrolorowi Poczł JKMci, y zalecić w Domu swoim, aby *Briefträger* z Listami przychodzący, mógł zaraz odebrać opłatę od Listów przyniesionych.

Ktoby wiedział o Pieniędzach na składzie będących, do zmarłego w R. 1789. JP. Antoniego *Fodłskiego* Geometry Przyśięgłego JKMci niegdy należących; niech raczy dać znać do *Złaczewa* do Xiędza *Jozefa Sosińskiego* Proboszcza tamiecznego.

Wyszło z druku Kazanie *JX. Malinowskiego* Biskupa *Cyenneńskiego*, miane dnia 5. Maia. Dostać go można u P. *Zawadzkiego*.

Głos *JW. Zakrzewkiego* Pofła *Poznań*: y Prezydenta W. War: Miany do J. K. Mci na Publiczney Audyencyi w Zamku d. 24. Kwietnia Roku 1792. znalazcie się w Księgarni P. *Kocba* przy Kollegiacie S. *Jana*. Koszcie gr: 7. y puł. Tudzież *Oda* do tegoż, gro: 7. y puł.

Antoni Szymonowicz, teraz do 50. lat mający, poiawszy żonę w *Mieście Tykocinie*, żyjąc z nią Rok jeden, odszedł ją przed lat 12. Pozostala żona, nie mając dotąd żadney o nim wiadomości, uprasza, aby mający o życiu lub śmierci jego wiadomość, raczyli donieść do *Warszawy* do Szpitala *Dzieciątka Jezus*, do *JX. Gaiewskiego*.

Dorotta Nicowa wszedszy w *Malżeństwo* z Gospodarzem *Krystyanem Nicz* już przed trzema laty jego odśąpiła y ze wsi *Tomaszewki* wyiechala, zapożywa się tedy na inśtaucyą Meża oputzczonego do swęgo Konfitytorza *Ewangelickiego* *Warszawskiego* Nieodmiennęgo *Aufzparckiego* wyznania, mająca wyznaczone sobie do stawienia się następujące terminy: dzień 12. *Mieścica Czerwca*, 7. *Sierpnia*, a 9. *Października* 1792. jeżeli nie stanie, będzie *Kontumacyinie in Ordine* rozwodu iądzona.